

To: Eva Stokbro Jensen[/O=KKECHANGE/OU=FIRST ADMINISTRATIVE GROUP/CN=RECIPIENTS/CN=DA57];
Subject: SV: Forespørgsel om Politiets samarbejde med Cafe Dugnad
Sent: Wed 6-23-2010 12:13:25
From: MLA001@politi.dk
X-Barracuda-Virus-Scanned: by Barracuda Spam Firewall at kk.dk
X-Barracuda-Spam-Score: 3.28
X-Barracuda-Spam-Status: No, SCORE=3.28 using global scores of TAG_LEVEL=1000.0
QUARANTINE_LEVEL=4.0 KILL_LEVEL=8.0 tests=BSF_SC0_TG232, BSF_SC5_MJ1963,
FH_DATE_PAST_20XX, HTML_MESSAGE, MAILTO_TO_SPAM_ADDR, MIME_QP_LONG_LINE,
NO_REAL_NAME, RDNS_NONE
X-Barracuda-Spam-Report: Code version 3.2, rules version 3.2.1.18808

Rule breakdown below

pts	rule name	description
-----	-----------	-------------

0.00	NO_REAL_NAME	From: does not include a real name
3.38	FH_DATE_PAST_20XX	The date is grossly in the future.
0.50	BSF_SC0_TG232	BODY: Custom Rule TG232
0.00	MAILTO_TO_SPAM_ADDR	URI: Includes a link to a likely spammer email
0.00	HTML_MESSAGE	BODY: HTML included in message
0.82	MIME_QP_LONG_LINE	RAW: Quoted-printable line longer than 76 chars
0.10	RDNS_NONE	Delivered to trusted network by a host with no rDNS
0.50	BSF_SC5_MJ1963	Custom Rule MJ1963

Return-Path: MLA001@politi.dk

-----=_NextPart_001_01CB12CD.7B35471A
Content-Type: text/plain; charset="iso-8859-1"
Content-Transfer-Encoding: quoted-printable

-----=_NextPart_001_01CB12CD.7B35471A
Content-Type: text/html; charset="iso-8859-1"
Content-Transfer-Encoding: quoted-printable

-----=_NextPart_001_01CB12CD.7B35471A--

Kære Eva Stokbro Jensen

Ham der skulle sørge for det er i Jylland, så jeg skal kort forsøge at redegøre for samarbejdet med Dugnad.

Da det kom på tale, at der skulle etableres et sundhedsrum og et værested, blev politiet opfordret til at indgå i en følgegruppe, hvilken jeg selv har været deltager i ved langt de fleste af møderne. Enkelte gange har politiet været repræsenteret ved andre ledere fra Station City.

Da sundhedsrummet og værestedet stod klar, besluttede Station City, at vi ikke ville håndhæve de udstedte forbud efter Ordensbekendtgørelsen i området omkring Dugnad og sundhedsrummet. Dette initiativ var ledelsen i Dugnad meget tilfredse

med, mens reaktionerne fra de omkringboende var mere blandede.

I forbindelse med åbningen af sundhedsrum og værested, blev det aftalt, at vi skulle holde tæt kontakt mellem Station City og ledelserne de respektive steder, så eventuelle u hensigtsmæssigheder og misforståelser kunne klares uden for mange problemer. Det blev også aftalt, at vores specialpatrolje skulle koncentrere sig om narkotikahandlere frem for misbrugerne. Jeg har ved adskillige lejligheder tilkendegivet, at det er meget vigtigt, at sundhedsrum og Dugnad selv påtog sig et ansvar i forhold til at håndtere overtrædelser af narkotikalovgivningen, da vores tilstedeværelse med henblik på håndhævelse af lovgivningen næsten uundgåeligt ville modvirke hensigten med, at give en meget udsat og forfulgt gruppe et sted hvor de godt måtte være.

Siden foråret 2009 har lederen af vores specialpatrolje, politikommissær Bjarne Christensen haft månedlige møder med Dugnad. Ved disse møder har man diskuteret udviklingen omkring Dugnad og specielt i forhold til aktive narkotikahandlere. Specialpatroljen har gennemført en række observationer mod Dugnad og området omkring og har gennemført adskillige anholdelser og fængslinger i den forbindelse.

I starten af 2010 implementerede vi en ordning, hvor sundhedsrummet og Dugnad fik en fast kontaktperson i politiet, som dagligt skulle færdes i området og tage en snak med brugerne og med de ansatte. Vores kontaktperson har ligeledes deltaget i personalemøder i Dugnad, hvor hun har forklaret vigtigheden af, at der ikke accepteres narkotikahandel i og uden for Dugnad, da en sådan adfærd uundgåeligt vil have en negativ påvirkning af de der bruger stedet, ligesom politiet ville skulle håndtere problemet, og derfor ville være nødt til at arbejde inde på Dugnad med den utryghed det nu skaber blandt misbrugere, som normalt opfatter politiet som nogle der jagter dem. Via vores faste kontakt har vi også advaret Dugnad mod, at etablere alt for mange tiltag, der "opfordrer" til længere varende ophold, som fx yderligere overdækninger, opsætninger af "boder kendt fra Christiania" o.s.v. idet længerevarende ophold i området vil belaste området og øge risikoen for konflikter.

Det er vores opfattelse, at ledelsen på Dugnad har været meget lydhør overfor de ting vi har påpeget, men specielt det med selvjustitsen har været lidt svært for personalet at håndtere. Ellers er det vores opfattelse, at vi har haft et godt og

konstruktivt samarbejde med både sundhedsrummet og Dugnad.

Mvh.

Mogens N. Lauridsen

Politiinspektør

Fra: Eva Stokbro Jensen [mailto:DA57@sof.kk.dk]

Sendt: 23. juni 2010 12:04

Til: Lauridsen, Mogens (MLA001)

Emne: SV: Forespørgsel om Politiets samarbejde med Cafe Dugnad

Kære Mogens

Min frist for aflevering af materialet til min direktør nærmer sig hastigt. Er der et skriv undervejs vedr. jeres samarbejde med Dugnad?

Hilsen Eva

Fra: MLA001@politi.dk [mailto:MLA001@politi.dk]

Sendt: 17. juni 2010 17:28

Til: Eva Stokbro Jensen

Emne: SV: Forespørgsel om Politiets samarbejde med Cafe Dugnad

Kære Eva Stokbro

Vi forsøger at skrive noget til jer, men jeg forsøger lige at fange dig i morgen fredag.

Mvh. Mogens

Fra: Eva Stokbro Jensen [mailto:DA57@sof.kk.dk]
Sendt: 17. juni 2010 14:47
Til: Lauridsen, Mogens (MLA001)
Cc: Gitte Bylov Larsen
Emne: Forespørgsel om Politiets samarbejde med Cafe Dugnad

Kære Mogens Lauridsen

Københavns Kommunes Socialudvalg behandlede igår på et ekstraordinært møde en sag vedr. Cafe Dugnad. Sagen ligger på Københavns Kommunes dagsordenssystem for mødedatoen 16. juni. Den kan hentes under dagsordenens pkt. 2 samt bilag:
<http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/Moeder/NyeDagsordenerOgBeslutningsreferater/Socialudvalget.aspx?show=%2fDoc%2fSocialudvalget%2f16-06-2010+15.00.00%2fReferat&type=Referat>

På mødet bad Socialudvalget om en udtalelse fra Københavns Politi om samarbejdet med Cafe Dugnad. Har I mulighed for at udarbejde en sådan udtalelse, fremsendt til undertegnede, gerne senest d. 22. juni?

Til din orientering besluttede Socialudvalget desuden følgende i relation til Københavns Politi: *"at opfordre Københavns Politi til en synlig tilstedeværelse med henblik på at stoppe handel med illegale stoffer"*.

Ring gerne, så kan jeg evt. uddybe lidt.

Venlig hilsen

Eva Stokbro

Vicekontorchef

Københavns Kommune

Socialforvaltningen

Mål- og Rammekontor for udsatte grupper, misbrug og bolig

Bernstorffsgade 17, 5. sal

1592 København v

Tlf. 33 17 37 96